PRODUCT DATASHEET
DS-PB.U1R.330
2026-06-09
POWERBOOZT 30Ah Starterbatterie
Battery / Accu  |  POWERBOOZT  |  PB.U1R.330
Liefert 330A Kaltstartstrom, um auch bei Temperaturen unter dem Gefrierpunkt
einen schnellen Motorstart zu gewährleisten und Zündausfälle zu verhindern.
Diese SLI-Batterie bietet dank ihrer +R-Anschlusskonfiguration vielseitige
Anschlussmöglichkeiten für zuverlässige Anwendungen in PKW und leichten
Nutzfahrzeugen.
Merkmale
• Liefert 330A Ladestrom, was eine schnelle Aufladung und die Fähigkeit zum
zuverlässigen Starten von Motoren auch bei extremer Kälte gewährleistet.
• Speziell entwickelt für die Start-, Beleuchtungs- und Zündungsbedürfnisse (SLI) von
Pkw, leichten Nutzfahrzeugen und Freizeitfahrzeugen.
• Verfügt über eine robuste Konstruktion mit einer +R (Flaggen-) Terminalkonfiguration
für vielseitige und sichere Anschlüsse.
• Kompakte Abmessungen von 197x131x182 mm und ein handliches Gewicht von 8,8
kg ermöglichen eine einfache Installation in verschiedenen Batteriefächern von
Fahrzeugen.
NENNSPANNUNG
12 V
NENNKAPAZITäT (C20)
30 Ah
KäLTEPRüFSTROM (EN)
330 A
GEWICHT
8,8 kg
Technische Spezifikationen
 General Information
 Technologie Starterbatterie
 Chemie Blei-Säure
 Elektrische Spezifikationen
 Nennspannung 12 V
 Nennkapazität (C20) 30 Ah
 Kälteprüfstrom (EN) 330 A
 Physikalische Spezifikationen
 Länge 197 mm
 Breite 131 mm
 Höhe 182 mm
 Gewicht 8,8 kg
 Layout
 Polposition +R
Regulatorische Konformität
Standards: EN 50342, EN 61427, EN 62133, IEC 62619, UN 38.3
Regulatory: CE | Bebat | ADR
Produktidentifikation
Artikelnummer: PB.U1R.330
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
De Hoeve Multipower B.V.  |  Prof. Eykmanweg 27, 5144 ND Waalwijk  |  +31 416 693 155  |  dehoevemultipower.nl
Specifications are subject to change without notice. © 2026 De Hoeve Multipower B.V.